

## ۲۲ ماه هنر مندانه با دنیا مذاکره کردیم

رییس‌جمهور کشورمان با اشاره به مذاکرات هسته‌ای ایران و ۱+۵ اظهار کرد: در این ۲۲ ماه به گونه ای با دنیا مذاکره کرده ایم که می‌توان آن را هنر مندانه تعبیر کرد چرا که در این ۲۲ ماه مذاکره کنندگان با هنر نشستند اند و حرف زده‌اند و با هنر نوشته و نگاه کرده‌اند.

حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی رییس‌جمهور کشورمان در ضیافت افطار با اصحاب فرهنگ و هنر با تأکید بر اینکه همواره هنرمندان بوده‌اند که کار خدایی کرده‌اند، گفت: خیلی‌ها کارهای بسیاری می‌کنند و خدمات بسیاری انجام می‌دهند اما آن خدمتی که برای نسل‌های بعدی می‌ماند و از آن بهره می‌گیرند، خدمتی است که هنرمندان واقعی ارائه می‌کنند.

وی با تأکید بر ماندگاری آثار حافظ، سعدی و مولانا خاطر نشان کرد: مشاهده می‌کنیم که آن‌چه که مانده است، می‌ماند و خواهد ماند آثار هنر و هنرمند است. هنر به زیباترین وجه پیام را ابلاغ می‌کند و هنرمند در رساترین قالب و بهترین شکل با دقیق‌ترین صورت این انتقال را انجام می‌دهد.

روحانی همچنین با بیان اینکه در شیراز، اصفهان، رم و شهرهای مختلف دنیا آنچه که می‌ماند و جاودانه است هنر و آثار هنر است، خاطر نشان کرد: همگان مشاهده می‌کنیم که تخت جمشید از بین نمی‌رود و اثری جاودانه است چرا که در آن هنر به کار رفته است.

رییس‌جمهور ادامه داد: چنان‌چه می‌خواهیم پیام فرهنگ ایران، انقلاب و دین و اسلام‌مان جاودانه بماند باید از هنر بهره‌جوییم و از آن استفاده کنیم.

وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود با تأکید بر اینکه همگان به دنبال هنر واقعی و متعهدانه هستیم اظهار کرد: هنر متعهدانه با زور و فشار ایجاد نمی‌شود بلکه هنر متعهدانه زمانی ایجاد می‌شود که هنرمند با مردم و در کنار آن‌هاست.

روحانی افزود: گرچه ممکن است یک فرد و یک حزب مرتکب اشتباهی شود اما یک ملت اشتباه نمی‌کنند؛ اگر خواسته‌ای خواست عمومی و ملی باشد و هنرمند آن را ببیند و اهداف ملی کشور برای او تبیین شود آن‌ها هنگام او می‌تواند به بهترین وجه برای دستیابی آن ملت به اهدافشان کمک کند.

رییس‌جمهور تصریح کرد: هنرمندان هم می‌توانند به دولت‌ها کمک کنند و هم می‌توانند هادی دولت‌ها باشند. آن‌ها همچنین می‌توانند مسیر دولت‌ها را تسهیل کنند.

وی با بیان اینکه معمولا قدرت‌ها و دولت‌ها می‌آیند تا هنر را در مسیری قرار دهند، اظهار کرد: هنر خلاقیت است و خلاقیت نیز با زور و فشار امکان‌پذیر نیست. هنر بازآفرینی است و در صورتی که فضای آزاد و اخلاقی وجود داشته باشد هنر رشد و نمو پیدا خواهد کرد.

رییس‌جمهور در بخش دیگری از صحبت‌های خود با تأکید بر اینکه وظیفه همه دولت‌ها این است که راه را برای خلق هنر تسهیل و آماده کنند. اظهار کرد: اشکالی ندارد که دولت و نظام سیاست‌های هنری را در یک جامعه تبیین و تشریح کنند اما مداخله در زندگی خصوصی، کاری و حرفه‌ای هنرمند تناسبی ندارد.

### حرکت مذاکرات رو به جلو است



رییس‌مجلس شورای اسلامی گفت: در مجموع فکر می‌کنم حرکت مذاکرات رو به جلو است و می‌تواند در شرایط فعلی به نتیجه برسد. علی‌لاریجانی در پاسخ به سوال خبرنگاری درباره روند مذاکرات هسته‌ای و پیش‌بینی لاریجانی از ۲۴ ساعت آینده مذاکرات، افزود: نگاهم در کل به مذاکرات مثبت است و فکر می‌کنم تلاشی که عزیزان در تیم مذاکره کننده انجام می‌دهند، یک مسیر روشن، تعریف شده و چارچوب دار و کاملا فکر شده‌ای است. وی اظهار امیدواری کرد: این عقلانیت در گروه مقابل وجود داشته باشد که از زمان درست استفاده کنند. لاریجانی اضافه کرد: تصور نکنند که پایان وقت، فرصت مناسبی است که آرای جدید وارد صحنه شود یا تصور نکنند حداکثر فشار را در اینجا بیاورند. گاهی فشار زیاد ممکن است مشکل ایجاد کند. وی تصریح کرد: این تاکتیک‌ها ، تاکتیک‌هایی برای مذاکرات سهل و آسان است اما وقتی مذاکرات پیچیده و درازمدت شد، باید امور از قبل فکر شده باشد.

عضو شورای عالی امنیت ملی اضافه کرد: من ضمن این که در جریان برخی از چالش‌هایی که الان وجود دارد ، هستیم اما در کل فکر می‌کنم حرکت شان رو به جلو است و می‌توانند در شرایط فعلی به نتیجه برسند.

# خود را برای ادامه مبارزه با استکبار آماده کنید

## عصبانیت از نفوذ ایران علت بمباران یمن؛ از این عصبانیت بمیرید

اینگونه مسائل اشاره دارد صددرصد غلط است و ربطی به اسلام واقعی ندارد. رهبر انقلاب سپس به یکی دیگر از الزامات اثرگذاری تشکلهای دانشجویی یعنی «افزایش قدرت جاذبه» پرداختند.ایشان بارد کامل افزایش جذایت در محیط‌های دانشجویی از راههای غلطی همچون اردوهای مختلط و کنسرت‌های موسیقی تأکید کردند: کسانی که دختران و پسران دانشجوی مردم را تحت عنوان ایجاد جاذبه، بصورت مختلط در پوشش اردوهای دانشجویی به اروپا می‌برند قطعاً به محیطهای دانشجویی و حتی نسل آینده خیانت می‌کنند.آیت‌الله خامنه‌ای «باگرایگری اسنادیزرشی و خودداری از استفاده از

رهبر انقلاب در این دیدار پس از تأکید بر فرائض دینی به بحثی در زمینه فرائض دانشجویی پرداختند.ایشان تأکید کردند: مهمترین فریضه دانشجویی آرمانخواهی است.آیت‌الله خامنه‌ای، با رد تگرگی که آرمانخواهی را مخالف واقع‌گرایی می‌داند خاطر نشان کردند: آرمانگرایی مخالف محافظه‌کاری است نه واقع‌گرایی.رهبر انقلاب، ایجاد جامعه اسلامی و احیای تفکر اسلام سیاسی» را از مهمترین آرمان‌ها خواندند و افزودند: آرمان اعتماد به نفس و اعتقاد به «مامی‌توانیم» نیز در مسیر رشد و تعالی جامعه و کشور، تأثیری تعیین‌کننده دارد.مبارزه با نظام سلطه و استکبار، سومین آرمانی بود که ایشان در چارچوب فرائض جامعه دانشجویی، مورد بحث قرار دادند.ایشان «عدالت خواهی»، «سبک‌زندگی اسلامی»، «آزادبخواهی واقعی و نه غربی»، «رشد علمی»، «کار و تلاش و پرهیز از تنبلی» و «اسلامی شدن دانشگاهها» را از دیگر مصادیق آرمانخواهی تشکلهای دانشجویی برشمرند.

رهبر انقلاب اسلامی، سپس به یک دغدغه راهبردی جامعه دانشجویی پاسخ گفتند: «چگونه می‌توان با آرمانخواهی بر تصمیمات مسئولان کشور تأثیرگذار شد؟»پاسخ ایشان به این سؤال مهم صریح بود: «آرمانها را تکرار کنید، با جدیت بر سر آنها بایستید تا به گفتمان دانشجویی و سپس گفتمان عمومی تبدیل شوند، آنگاه مسئولان و مراکز دولتی و حکومتی، تحت تأثیر قرار خواهند گرفت.»رهبر انقلاب پس از تبیین ساز و کار تأثیرگذاری جامعه دانشجویی بر تصمیمات مراکز مختلف کشور، به بیان الزاماتی پرداختند که تشکلهای دانشجویی می‌بایست به آنها پایبند باشند.ایشان پرهیز از «سطحی‌نگری و کار عمقی روی مفاهیم اسلامی» را

نخستین الزام برشمرند.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در همین زمینه، به نقد برخی سخنانی پرداختند که ظاهری اسلامی اما باطنی متفاوت دارد.ایشان به عنوان یک مصداق افزودند: اصطلاح اسلام‌رحمانی که این روزها رایج شده است از ترکیب دو کلمه زیبا بوجود آمده اما معنای واقعی آن چیست؟ آیا منظور این است که برخلاف قرآن که انسانها را به مؤمن، کافر، دشمن و دوست تقسیم می‌کند باید با همه انسانها، صرفاً با رحمت برخورد کرد؟ و با کسانی که با اسلام و ملت ایران دشمنی می‌کنند، بر خلاف فرمان پروردگار با محبت، مودت و مهربلّت رفتار کرد؟ایشان، اینگونه حرفهای بدون تأمل و سطحی‌راکاری غلط و گمراه‌کننده خواندند و افزودند: آیا اصطلاح اسلام‌رحمانی، نشأت گرفته از لیبرالیزم غربی است؟ اگر اینگونه باشد این اصطلاح، نه اسلامی است و نه حتی رحمانی و عاطفی، چرا که زبیرنای لیبرالیزم یعنی تفکر اومانستی براساس نفی پروردگار و معنویت شکل گرفته و بر پایه منافع گروههای قدرتمند، استوار است.

آیت‌الله خامنه‌ای در ادامه همین بحث، به نقد مسائلی که ارزشهای امریکایی نامگذاری شده پرداختند و افزودند: جهان‌تواریگی نظام سلطه در همین ارزشهای امریکایی ریشه دارد.ایشان افزودند: اگر اصطلاح اسلام‌رحمانی به



عناصر نامطمئن برای نظام و کشور و مردم» را به تشکلهای دانشجویی توصیه و خاطر نشان کردند: عناصری نظیر کسانی که در سال ۸۸ آن حوادث را برآه انداختند و بدون هیچ منطقی با اسلامیت و جمهوریت نظام مخالفت کردند قابل اطمینان نیستند.

رهبر انقلاب با اشاره به بمباران صد روزه یمن و کشتار وحشیانه مردم مظلوم آن کشور افزودند: غرب لیبرال و مدعی آزادیخواهی در برابر این جنایت سعودیها، لب از لب نمی‌کند و شورای امنیت ردیکی از ننگین‌ترین قطعه‌نامه‌های خود، بجای بمباران‌کنندگان، بمباران‌شوندگان را محکوم می‌کند.ایشان، علت اصلی بمباران خانه و کاشانه مردم یمن را غیظ و عصبانیت سعودیها و حامیانشان از نفوذ ایران در منطقه برشمرند و افزودند: بر خلاف ادعاها، نفوذ ایران اسلامی در منطقه، موهبتی خدادادی است، نه فیزیکی و متکی بر سلاح، و ما همچون شهید بهشتی به دشمنان این ملت می‌گوییم از این عصبانیت و غیظ بمیرید.رهبر انقلاب با توصیه به تشکلهای دانشجویی برای کار کردن روی مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی ایجاد تشکلهای دانشجویی برای استفاده در هنگام انتخابات را نوعی اهانت به جامعه دانشجویی خواندند.

## کیهان باز هم سخنان رهبر انقلاب را تحریف کرد

خبرگزاری هم‌همان واژه «استکبار» آمده است. در این خبرگزاری می‌خوانیم: «رهبر معظم انقلاب در پاسخ به‌سوال یک دانشجو درباره تکلیف استکبارستیزی بعد از مذاکرات فرمودند: مگر مبارزه با استکبار تعطیل بردار است؟ این از مبانی انقلاب است. اگر مبارزه با استکبار نباشد، ما تا عقرآن بیستیم.» شیطنت کیهان در جابه‌جکردن این دو لفظ، آن هم در سخنان بالاترین مقام سیاسی کشور و درحالی‌که این روزها ایران و آمریکا بر سر میز مذاکره نشسته‌اند قابل تامل است؛ چراکه بسیاری امید دارند حل مسئله هسته‌ای درّی را برای حل اختلافات سی‌ساله ایران و آمریکا بگشاید و حتی افرادی در قامت آیت‌الله هاشمی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام از تاپوینودن مذاکره مستقیم ایران و آمریکا و ناممکن نبودن بارگشایی سفارتخانه آمریکا در ایران سخن می‌گویند.البته کیهان پیش از این هم سخنان رهبر انقلاب را تحریف کرده بود. آن مورد هم حول مسئله هسته‌ای بود، زمانی که در مهر ماه ۹۲ روحانی به نیویورک رفته بود و اولین تماس

آیت‌الله خامنه‌ای در بخش نخست سخنانشان، پس از شنیدن سخنان ۹ نفر از نمایندگان تشکلهای و جریانهای دانشجویی به این صحبت‌ها پاسخ دادند. «سختگیری در مقابل تشکلهای انقلابی دانشجویی»، محور انتقاد یکی از دانشجویان بود که رهبر انقلاب در این خصوص خطاب به وزیران علوم و بهداشت تأکید کردند: حرفهای تشکلهای دانشجویی انقلابی و اسلامی همان حرفها و مطالبات ماست و افرادی که در دانشگاهها، کارها و مسئولیتهای کلیدی در دست دارند مطلقاً نباید بر این تشکلهای سختگیری و فضای فعالیت آنان را محدود کنند.

آیت‌الله خامنه‌ای با وارد دانستن انتقاد یکی دیگر از دانشجویان در خصوص ترویج برخی مسائل مختل پیشرفتهای علمی در دانشگاهها نظیر برگزاری کنسرت‌های موسیقی، گفتند: اینگونه کارها به بهانه‌ی نشاط بخشی به محیط دانشجویی، جزو غلط‌ترین کارهاست.رهبر انقلاب سوق دادن جوانان به این فضاهای ناسالم را برنامه دشمنان خواندند و خاطر نشان کردند: دشمنان می‌خواهند امثال دکتر شهریاری‌ها و دکتر جمرانها، در دانشگاهها تربیت نشوند.

«تشکیل کرسیهای آزاداندیشی به معنای واقعی» نکته دیگری در سخنان دانشجویان بود که رهبر انقلاب درخصوص آن گفتند: بنده کاملاً با چنین کاری موافقم و باید جوان دانشجوی مسلمان انقلابی‌ولایی، با خونسردی و با قدرت منطقی و قوت استدلال، استدلالهای معارض را باطل کند که این ظرفیت امروز وجود دارد.

آیت‌الله خامنه‌ای درباره سخنان برخی نمایندگان و منصوبین رهبری و القای این نظرات به‌عنوان دیدگاههای رهبری گفتند: حرف این افراد، حرف خود آنهاست و حرف

بنده را از خود بنده بشنویند.ایشان افزودند: منصوب شدگان از سوی رهبری حتی ممکن است در برخی مسائل سیاسی و اجتماعی نظر متفاوتی با بنده داشته باشند که این مسئله اشکالی ندارد، زیرا مسئله اصلی، جهت‌گیریهای کلی و انقلابی است. «وضعیت مبارزه با استکبار پس از مذاکرات هسته‌ای» سؤال دیگری بود که یکی از دانشجویان مطرح کرد. رهبر انقلاب در پاسخ تأکید کردند: مبارزه با استکبار و نظام سلطه، براساس میانی‌قرآنی، هیچگاه تعطیل پذیر نیست و امروز امریکا کامل‌ترین مصداق استکبار است.ایشان افزودند: به مسئولین مذاکره‌کننده نیز گفته ایم که فقط در موضوع هسته‌ای حق دارید مذاکره کنید و با اینکه طرف امریکایی گاهی مسائل منطقه، از جمله سوریه و یمن را پیش می‌کشد، مسئولین ما می‌گویند در این مسائل مذاکره نمی‌کنیم.ایشان رسم خواستگاری و واسطه‌گری برای تسهیل ازدواج جوانان را رسمی ستودنی خواندند و گفتند: حل مشکلات ازدواج جوانان، به نفع دنیا و آخرت کشور و جامعه است.رهبر انقلاب در همین زمینه مسئله مهم افزایش نسل را مورد اشاره قرار دادند و با اشاره به برخی گزارشها درباره عدم اجرای صحیح قانون درخصوص جلوگیری از منع باروری، خطاب به وزیر بهداشت تأکید کردند: به این مسئله رسیدگی کنید.

### سوزۀ روز

تلفنی دورنیس‌جمهور ایران و آمریکابعد از سال‌ها درخ‌ودشایعه‌های هم‌ا تلاش برای دیدار روحانی و اوباما شنیده شد.رهبر انقلاب پس از این اتفاقات در سخنانی در دانشگاه افسری شهید ستاری گفته بودند: «برخی از آنچه در سفر نیویورک پیش آمد، به نظر ما بجا نبود.» جمله‌ای که روزنامه کیهان آن را با مهارت ویژه‌ای این‌طور تغییر داده بود و آن را تیرتر کرده بود: «برخی کارها در نیویورک نایجا بود.» درحالی‌که «بعجانبوده» و «تابه‌جا بود» معنای یکسانی ندارند و تأثیرات متفاوتی روی خواننده می‌گذراند. این روزنامه در بهمن ماه ۹۳ نیز بخش‌هایی از صحبت‌های رهبر انقلاب در دیدار فرماندهان و کارکنان نیروی هوایی ارتش و پدافند هوایی را که به متوقف‌شدن فعالیت‌های هسته‌ای به‌دلیل «اقتضای مذاکرات» اشاره داشت، به‌طور کامل از گزارش یک خود حذف کرده بود، بخش‌هایی که از نگاه تحلیل‌گران از مهم‌ترین محورهای سخنرانی ایشان بود. البته این‌ها تنها چند نمونه از این دست اعمال روزنامه کیهان و صرفاً مربوط به سخنان رهبر انقلاب است. درحالی‌که بارها پیش آمده است که این روزنامه سخنان افراد و همچنین اتفاقات رخ داده را به‌گونه دیگری انعکاس داده است.

### واکنش روز

## درخواست استیضاح وزیر کشور به‌علت انتخاب استاندار فارس



مجلس شورای اسلامی امروز شاهد صحنه‌ای غیرمعمول بود. ۱۸ نماینده استان فارس درخواست استیضاح وزیر کشور را به‌همراه متن استغفانه خود به ریاست مجلس دادند و به‌طور جمعی سخن‌رانی کردند. آن‌ها اعلام کرده‌اند اگر یاد درخواستشان مبنی بر استیضاح وزیر موافقت نشود، استعفای خود را عملی خواهند کرد. اعتراض این نمایندگان به‌گزینه پیشنهادی وزارت کشور برای استانداری فارس بوده است، گزینه‌ای که البته هنوز دولت آن را تأیید نکرده است. درواقع ماجرا از آنجا آغاز می‌شود که رحمانی فضلی، وزیر کشور در جلسه رای اعتماد خود در مجلس گفت که استانداران را بانظر نمایندگان و ائمه‌جمعه انتخاب خواهد کرد. حالا استاندار فارس برای کاندیداتوری مجلس دهم استفاده داده است

و نمایندگان فارس پنج‌گزینه برای استانداری به‌وزیر کشور پیشنهاد کرده‌اند که پیشنهادهایشان پذیرفته نشده است. هرچند نمایندگان استان فارس دلیل اعتراضشان را عدم سابقه اجرایی بومی نبودن گزینه وزارت کشور بیان می‌کنند، برخی می‌گویند علت مخالفت نمایندگان هم سونبودن این فرد بان‌هاست.

سختگوی وزارت کشور، حسینعلی امیری هم در دفاع از فرد پیشنهادی وزیر کشور گفته است اوسابقه درخشانی دارد، معاون وزیر بوده، نشان سازندگی دریافت کرده و همچنین دارای تجربه مدیریتی در بخش‌های مختلف از جمله معاونت استانداری چند استان است. البته آن‌طور که گفته شده اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور در پاسخ به تماس تلفنی حجت‌الاسلام ابوترابی، نایب‌رئیس مجلس قول صحبت با رئیس‌جمهور در این خصوص را داده است. اما علی مطهری این حرکت نمایندگان فارس را ایجاد الزام برای دولت و دخالت در کار قوه مجریه دانسته و آن را خلاف قانون خوانده است.

به نظر مطهری وزیر کشور نباید تحت تأثیر فشارها عقب‌نشینی کند، چون در این صورت بعدا در مورد انتخاب فرمانداران هم همین رویه پیش خواهد آمد.



## مرتضوی همچنان در رفت‌وآمد به دادگاه



نام‌قاضی مرتضوی پیش از سال ۸۸ تنها برای روزنامه‌نگاران آشنا بود، اما با وقایع کهریزک او یکی از مترهمان اصلی پرونده خوانده شد. پرونده‌ای که دادگاهش سال گذشته تشکیل شد و مرتضوی به انفعال دائم از قضاوت و انفعال پنج‌ساله از خدمات دولتی محکوم شد. اما او همچنان به دادگاه می‌رود و دیروز هم پنجمین جلسه دادگاهش برای دو پرونده به یکی مربوط به کهریزک است و دیگری مربوط به تأمین اجتماعی، تشکیل شد.بخشی از پرونده کهریزک که در مورد اتهام معاونت مرتضوی در تنظیم گزارش خلاف واقع بوده و او بابت آن به پرداخت ۲۰۰ هزار تومان محکوم شده بود، به دادگاه باگشت داده شده است. در پرونده دیگری نیز، هم‌سازمان تأمین اجتماعی از او شکایت کرده و هم گزارش تحقیق و تفحص مجلس مبنای پرونده است. دادگاه‌های مرتضوی غیرعلنی برگزار می‌شود، اما او معمولاً بعد از دادگاه جزئیاتی از پرونده را بیان می‌کند. بعد از این دادگان نیز مرتضوی گفت روح‌الامینی، ولی دم یکی از کشته‌شدگان کهریزک، خواستار احضار سردار احمدی‌مقدم، سردار اردان‌والدین دکتر پوراندرجانی پزشک درگذشته کهریزک در دادگاه شده است. اظهاراتی که واکنش روح‌الامینی را در پی داشت: «از کی تا به حال آقای مرتضوی سختگوی ماشه‌است؟ مطالب دادگاه غیرعلنی است و ما اجازه انتشار محتوای آن را نداریم.» ولی در صورت موافقت دادگاه با درخواست روح‌الامینی ایجاد جدیدی از پرونده روشن خواهد شد؛ چرا که احمدی‌مقدم چندی پیش گفته بود کهریزک اساساً با داداشگاه نبوده و سوله بوده است و او در آن زمان با نگهداری دستگیرشدگان ۱۸ تیر در این مکان مخالفت کرده است و آن‌ها با اصرار مرتضوی به آنجا منتقل شده‌اند. گفتنی است در مورد تأمین اجتماعی نیز بخشی از پرونده مربوط به حیف‌ومیل اموال سازمان، از جمله بحث فروش شرکت‌های سازمان و پرداخت چک به بابک زنجانی، پرداخت کارت هدیه به نمایندگان و پرداخت پول به بنیاد عدل با سکه‌پول به افراد مختلف است.